АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОГОРОДИЦКИЙ РАЙОН

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 4
заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании Богородицкий район

г. Богородицк                                                                      22 декабря 2020 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Глава администрации муниципального образования Богородицкий район В.В. Игонин
Присутствовали:
Комиссия в составе 17 человек

Заместитель председателя:  Е.В. Ушакова
Секретарь комиссии:            Т.Н. Перепонова
Члены комиссии:
Колыхалова Е.С., Романов И.И., Романенко М.А., Оболонкова М.В., Гайдак И.П., Кобзева Е.А., Козлова О.Н., Костоварова И.Е., Карпова Е.В.,
Мельников Е.Н., Сосорова .С.В., Иванова А.Ю., Алексеева С.А., Ефремов В.А., Жилякова Н.А., Тулаева С.А., И.Н. Семенихин.
Приглашенные: помощник Богородицкого межрайонного прокурора Кожевникова Я.А.

1. О работе комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании Богородицкий район за период январь-декабрь 2020 года.
По данному вопросу выступила начальник отдела по муниципальной службе и кадровой политике администрации муниципального образованию Т.Н. Перепонова, которая представила информацию об итогах работы комиссии по противодействию коррупции в 2020 году.
1.1. Информацию начальника отдела по муниципальной службе и кадровой политике Т.Н. Перепоновой принять к сведению.
1.2. Отделу по муниципальной службе и кадровой политике администрации муниципального образования Богородицкий район усилить разъяснительную работу среди сотрудников администрации муниципального образования Богородицкий район, направленную на повышение этики служебного поведения и нетерпимости к коррупционным правонарушениям, а также обеспечить информирование по вопросам противодействия коррупции на официальном сайте администрации муниципального образования Богородицкий район.
Срок – постоянно.
1.3. Отделу по муниципальной службе и кадровой политике администрации муниципального образования Богородицкий район регулярно осуществлять мониторинг информации о возникновении возможных коррупционных проявлений в деятельности сотрудников администрации муниципального образования Богородицкий район, а также в подведомственных учреждениях с последующим ежеквартальным предоставлением указанной информации на заседаниях Комиссии.
Срок – постоянно.

Результаты голосования:
«принять» - 17
«отклонить» - 0
«воздержаться» - 0.